
 

1 
 

 

Zápis č. 2/2022 z jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání:   7. 4. 2022 

Čas zahájení:   13:00 hodin 

Místo:    kancelář Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram (Kosty Pb, a.s., 

Žižkova 708, Příbram II, 261 01, přízemí, č. dveří 1.08)., případně on-line. 
 

Přítomni:    Blanka Strnadová (obec Vranovice), Markéta Balková (Hvožďany) 

Václav Chmelař (Dubno), Ing. Jan Michálek (Dolní Hbity), Emil 

Tabaček (Suchodol). 

  

Omluven(a): ---- 

 

  

Program jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram: 

 

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina) 

 

Předsedající položila dotaz, zda má někdo z přítomných členů rady k poslednímu zápisu nějaké 

námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován za schválený. 

 

 

2) Schválení programu 

 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla schválení programu dle pozvánky na jednání Rady DSO 

ORP Příbram. Rada schvaluje program jednání v navržených bodech. 

  

 

 

 1) Prezence účastníků  

2) Schválení programu  

3) Schválení zapisovatele  

4) Kontrola plnění usnesení  

5) Rozpočtové opatření  

6) Různé  

7) Závěr 
 

 

 

Usnesení č. 01/02/2022 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh programu. 

 

Hlasování:  PRO  5 , PROTI  0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



 

2 
 

 

3) Schválení zapisovatele 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla Bc. Jiřího Kužela jako zapisovatele. 

 

Usnesení č. 02/02/2022 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatele jednání Bc. Jiřího 

Kužela. 

Hlasování:  PRO 5  , PROTI 0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4) Kontrola plnění usnesení 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 

který podal informaci k minulým usnesením: 

 

• Usnesení č. 03/01/2022 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené v bodě 

kontrola plnění usnesení. 

 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

• Usnesení č. 04/01/2022 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 6 /2021 dle 

přílohy, která je součástí tohoto zápisu. 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

 

 

• Usnesení č. 05/01/2022  

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram neschvaluje uzavření nové nájemní smlouvy od 

1.3. 2022. Předmětem nájmu je prostor sloužící k podnikání o podlahové ploše 27,68 m2, č. 

místnosti 1.08 v 1. NP administrativního domu Kostky Pb, na pozemku parc.č. 1376/152 

v katastrálním území Příbram, zapsán na LV č. 10071, pro obec a k.ú. Příbram, se společností 

Kostky Pb, a.s., Žižkova 708, 261 01 Příbram II, IČ: 28961439. 

 

 

Pro připomenutí: Přítomní se shodli na neschválení nové nájemní smlouvy. Pověřují tajemníka k 

jednání se starostou města Příbrami o možnosti umístění pouze sídla svazku, s tím, že by minimálně 

pro rok 2022 byla práce tajemníka vedena na home office. V případě, že se nepodaří zajistit sídlo 

na jiné adrese, tak bude sídlo přepsáno na adresu obce Vranovice. 

 

Tajemník seznámil vedení společností Kostky Pb s rozhodnutím rady. Na základě vzájemného 

jednání s paní vedoucí zařízení bylo konstatováno, že svazek tedy na základě doposud uzavřené 

smlouvy dostane výpověď ke dni 31.3. 2022. Z tohoto důvodu tajemník zpracoval výpověď, 



 

3 
 

která byla dána svazkem ke dni 28.2.2022, tak aby došlo k co nejmenším výdajům za nájem a 

služby za další měsíc na víc. Na základě dohody bylo ujednáno, že pokud by společnost Kostky 

Pb. našla vhodného zájemce, svazek vyklidí prostory o měsíc dříve, než ujednává původní 

smlouva, a to ke koci dubna 2022.  

 

V tomto bodě také tajemník informoval o možnosti ponechání sídla na současné adrese, ale za 

podmínky poplatku 4tisíce ročně + tři zálohy, tedy pro letošek 16 000,- 

 

Dále tajemník informoval o opakovaném písemném kontaktování pana starosty města Příbram 

v otázce zapsání sídla svazku na adresu města Příbram, ale doposud nepřišlo žádné stanovisko. 

Dne 4.4.2022, byl tajemník kontaktován zástupcem odboru majetku města Příbram, se žádostí 

o zaslání oficiální žádosti na odbor majetku, ke zpracování pro jednání rady města.  

 

• Usnesení č. 06/01/2022  

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informaci v bodě Odpověď na 

dopis se žádostí o rozšíření D4 na 3+3 jízdní pruhy a zřízení vyhrazeného pruhu pro autobusy 

včetně doplnění záchytných parkovišť P+R v návaznosti na městskou hromadnou dopravu. 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly 

 

 

• Usnesení č. 07/01/2022  

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP bere na vědomí informace o stavu finančních prostředků 

na účtu svazku a o stavu plateb za členské příspěvky v roce 2022. 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje na návrh tajemníka ukončení 

pracovního poměru s paní Jaroslavou Vildovou z organizačních důvodů dohodou ke dni 

28.02.2022 s tříměsíčním odstupným, 

 

Pracovní poměr s paní Jaroslavou Vildovou byl ukončen v souladu s usnesením  

 

 

•  Usnesení č. 08/01/2022  

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanoví datum Valné hromady DSO ORP 

Příbram na 19.05.2022 od 16:00 hodin, v obci Dubno. 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly 

 

Usnesení č. 03/02/2022 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené v bodě 

kontrola plnění usnesení. 

 

Hlasování:  PRO 5, PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



 

4 
 

 

 

5) Rozpočtové opatření č.  1 /2022 

V tomto bodě předsedající Blanka Strnadová informovala přítomné o nutnosti přesunu 

finančních prostředků v rámci paragrafu a navržených oblastech. Rozpočtové opatření č. 

1/2022 je nedílnou součástí zápisu. 

Usnesení č. 04/02/2022 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 1 /2022 dle 

přílohy, která je součástí tohoto zápisu. 

 

Hlasování:  PRO 5, PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

6) Různé  

 

  

a) Financování svazku 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi svazku, který 

seznámil přítomné se stavem financí na účtu svazku a s předpokládaným vývojem do konce 

roku 2022, včetně podpory meziobecní spolupráce.  

Na základě Usnesení zastupitelstva kraje, č. 025-14/2022/ZK ze dne 28.3.2022  

Program 2022 na podporu rozvoje meziobecní spolupráce v oblasti strategického rozvoje 

dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje. Dále tajemník seznámil přítomné se zněním 

programu a s podmínkami. 

Přehled je sestaven na základě jednání minulé rady svazku, kdy by po ukončení nájemní 

smlouvy byla minimálně pro rok 2022 práce tajemníka vedena na home office, z důvodu 

minimalizace provozních nákladů.  

K bodu proběhla diskuse přítomných k další činnosti svazku a umístění majetku svazku po 

zrušení kanceláře, případně prodeji. 

 

 

Usnesení č. 05/02/2022  

 

a) Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí počínaje 1.5.2022 s prací 

tajemníka formou home office. 

b) Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram pověřuje tajemníka podáním žádosti do 

Programu 2022 na podporu rozvoje meziobecní spolupráce v oblasti strategického 

rozvoje dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje 

c) Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram pověřuje tajemníka k sepsání seznamu 

nepotřebného majetku, který bude nabídnut k prodeji členským obcím. 

 

Hlasování: PRO  5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 



 

5 
 

 

 

b) Pakt 

  

V tomto bodě tajemník opětovně informoval o Paktu starostů a primátorů pro klima a 

energetiku. Připomněl, že valná hromada již odsouhlasila vstup svazku do Paktu starostů a 

primátorů pro klima a energetiku. Svazek je zapsán a je možné podat žádost o poskytnutí 

podpory z NPŽP, výzva č. 13/202, která bude končit v srpnu 2022, nebo při vyčerpání 

finanční podpory.  

Vstup do paktu prostřednictvím svazku, a tím se zavázat ke společnému dosažení uhlíkové 

neutrality do roku 2050, odsouhlasilo do dnešního dne 9 obcí. Tajemník informoval přítomné 

o možných výhodách členství, ale i o možné podpoře ze strany státu nebo úskalích která tato 

podpora přináší.  Další prostor přistoupení je ještě možný. Pokud by se nestihla podat žádost, 

tak další vyhlášení podpory od státu se předpokládá ještě v tomto roce. Na den 20.4.2022, je 

svoláno jednání členských obcí paktu v kanceláři svazku. K bodu proběhla diskuse 

přítomných.  

 

 

Usnesení č. 06/02/2022  

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace k Paktu starostů a 

primátorů pro klima a energetiku. 

 

Hlasování: PRO  5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

c) Vzdělávací seminář „Finanční řízení obcí 

 

V tomto bodě tajemník opětovně informoval o Vzdělávacím semináři „Finanční řízení obcí“, 

který se koná v Martinicích dne 2.-3.6.2022. Přítomní byli požádáni o pomoc s propagací 

semináře, především v řadách starostů a zastupitelů i nečlenských obcí, se kterými se 

dostávají do kontaktu. K bodu proběhla diskuse přítomných. 

 

 

 

Usnesení č. 07/02/2022  

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace o konání 

vzdělávacího semináře dne 2.-3.6.2022 v Martinicích. 

 

 

Hlasování: PRO  5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

6 
 

 

 

d) Termín jednání rady svazku 

 

V tomto bodě proběhla diskuse k termínu a bodům jednání Valné hromady svazku. Původně 

plánovaný termín 19.5.2022, bude přeložen a v tomto termínu proběhne jednání rady svazku. 

 

Usnesení č. 08/02/2022  

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje termín jednání rady svazku na den 

19.5.2022, od 15,00 hodin. 

 

 

Hlasování: PRO  5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

7) Závěr 

 

Jednání ukončeno v 15 hodin, 15 minut. 

 

Zapsal Bc. Jiří Kužel, dne 7.4.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blanka Strnadová     Markéta Balková  

předsedkyně         2. místopředsedkyně   

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

1x Rozpočtové opatření č. 1/2022 

1x prezentace Pakt starostů a primátorů pro udržitelnou energii a klima 

1x pozvánka na vzdělávací seminář „Finanční řízení obcí“ 


